§. 13. Φυγάς^{a)} ἔστιν, ὃν ἀπελθῶν ὁ δεσπότης αὐτὸν ἀναλαβεῖν ἢ ἀποσπάσαι οὐ δύναται.

§. 14. 1) * Πεμβός^{b)} ἔστι μικρὸς φυγάς, καὶ ἐκ τοῦ ἐναντίου ὁ φυγάς μέγις ἡεμβός ἔστι. κυρίως δὲ ἡεμβός ἔστιν, ὃς συνεχῶς ἀναιτίως πλανώμενος, καὶ τὸν καιρὸν εἰς ἀνόνητα δαπανῶν, βραδέως εἰς τὸν οἶκον ἀναστρέψει.

2) Καὶ^{c)} πῶς δρᾷεται ὁ ἡεμβός καὶ ὁ φυγάς.

§. 15. Καὶ^{d)} περὶ οἰκέτον ἀπελευθέρους συνοικοῦντος τῷ πάτρωνι, πότε δοκεῖ ὁ δοῦλος ἐπτὸς τοῦ οἴκου τοῦ πάτρωνος μείνας φυγάς εἶναι, καὶ πότε μή.

§. 16. Οὐκ^{e)} ἔστιν φυγάς ὁ ἀκούσας, ἐλευθερούντων γενέσθαι, ἐπὶ ξένης δηλαδή διάγων.

§. 17. Καὶ διὰ οὐκ ὀφείλει προλέγειν ὁ πράτης, ὡς οὐχ ἡμιαρτεῖν ὁ πραθεῖς, ἀλλ᾽ ὡς οὐχ ὑπόκειται ἐνοχῇ.

§. 19. Καὶ διὰ διερέπειν ὁ πράτης προλέγειν, ἐὰν ὑπὸ νόμου κεκώλυται ὁ δοῦλος ἐλευθεροῦνται, ἢ ἐπὶ τῷ δεδέσθαι πέπραται παρὰ τὸν δεσπότον ἢ τὸν ἀρχοντος.

§. 20. Καὶ διὰ τὸ μὴ προσὸν ὡς προσὸν ὁ πράτης λέγων τῷ δούλῳ, παρὰ τὸν νόμον ποιεῖ.

L. 18. pr. i^{f)}. 1) * Εάν^{g)} τι προσέναι τῷ δούλῳ χρήσιμον D. eod. ὁ πράτης διαβεβαιώσηται, τυχὸν διὰ οπονδαῖος, τρο-

fugae causa extra domini domum se occultat, et qui fugae causa dominum deserit.

Et quis non dicatur fugitivus: utputa is, qui latronem, vel hostes, vel incendium ruinamve fugit, aut is, qui a praeceptore, vel eo, qui eum commodatum accepit, ad dominum vel ad matrem suam venit. Quodsi nihil eiusmodi fecit, fugitivus est.

Fugitivus est et qui domi latet, ut fugiat, si occasionem nactus fuerit, tametsi fugere non potuerit: non etiam qui latuit, quoad iracundia domini effervesceret. Fugitivus non est, qui, ne verberibus afficeretur, ad amicum venit, et qui mortis sibi conscientiae causa a domino discessit, aut qui in flumen se proiecit, nisi antea voluntatem fugiendi habuit.

Et quando servus vicarius servum sequens fugitivus dicatur, vel non, et de eo, quem plagiarius abduxit.

Fugitivus est et qui fugae causa villa exiit, licet in fundo comprehensus sit.

Et qui unum alterumque gradum promovit, si dominum effugere non potuerit.

Fuga libertatis species est: in praesenti enim potestate domini liberatur.

Servus fugitivus de libertate quasi contendere videtur.

Etiam servus pignori datus, si a creditore fugerit, fugitivus est.

Fugitivus non est, qui in asylum confugit, vel ad statuas Principis, vel eo, ubi venditionem postulant, nisi postquam fugit, hoc fecerit.

Servis ad asyla confugere et venditionem postulare licet.

Fugitivus est, quem dominus recuperare vel abducere non potest.

Erro pusillus fugitivus est, et ex diverso fugitivus est magnus erro. Proprie vero erro est, qui frequenter sine causa vagatur, et tempora in res inutiles consumens, serius domum reddit.